
( 

La presente deliberazione viene affissa ~~--------il-_ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5111 del ______ _ 

Oggetto: CELEBRAZIONI IN ONORE DI SAN BARTOLOMEO APOSTOLO. 
PROVVEDIMENTI. 

,"---

L'anno duemiladieci il giorno ~~I ~ dù.g del mese di ---'=---"'--=--=---'--'''--___ _ presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A. M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 
'1ç,,.~ 

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE -----------

LA GIU~TA 

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza e Affari Generali, istruita da Antonio 
De Lucia, qui di seguito trascritta: 

Vista la lettera a firma di mons. Mario De Santis della Basilica di San Bartolomeo Apostolo, Patrono principale 
della città di Benevento, con la quale si richiede il patrocinio della Provincia per le Celebrazioni per l'anniversario 
della consegna in data 25 ottobre dell'838 il principe Sicardo del sacro deposito dei resti dell' Apostolo 
contribuendo cos1 all'elezione di Benevento quale sede metropolitana arcivescovile; 

r' Tenuto conto del significato ideale e valoriale della ricorrenza e della partecipazione popolare all'evento 
celebrativo; 

Rilevato che può essere stabilito un contributo di € 1.000,00 (mille/00) alla Basilica di San Bartolomeo Apostolo di 
Benevento; 

Tenuto conto che si può prevedere l'impegno di spesa di € 1.000,00 (mille/00) sul cap. 156 "Trasferimenti 
correnti vari" Bilancio 2010, che presenta disponibilità; 

Si propone: 

·Prendere atto del Programma per le Celebrazioni l'anniversario della consegna in data 25 ottobre dell'838 il 
principe Sicardo del sacro deposito dei resti dell' Apostolo contribuendo così all'elezione di Benevento quale sede 
metropolitana arcivescovile; 



-Dare atto che il contributo a favore della Basilica di San Bartolomeo Apostolo di € 1.000,00 (mille/OO) toverà 
capienza sul cap. 156 "Trasferimenti correnti vari" Bilancio 2010, che presenta disponibilità; 

-Onerare la Dirigente di Settore a tutti gli atti conseguenti. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
Lì ______________ _ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RELAZIONI ISTITUZION-ÌLI, PRESIDE ZA E AF 

(Dotr.'~.~~ Irm~' 
'\ (-. . \,.. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Ll _____ _ 

Ritenuto doversi prowedere in conformità a quanto sopra; 

Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate; 

IL DIRIGENTE DEL S 
GESTIONE ECON 

(Dott.ssa Filomena La 

A voti unanimi resi come per legge 

Su preposta dell'Assessore relatore /ì)t ~l..J "l vvt àtJ ~ 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

I GENERALI 

1) Prendere atto del Programma per le Celebrazioni l'anniversario della consegna in data 25 ottobre dell'838 il 
principe Sicardo del sacro deposito dei resti dell'Apostolo contribuendo cos1 all'elezione di Benevento quale sede 
metropolitana arcivescovile; 

2) Dare atto il contributo a favore della Basilica di San Bartolomeo Apostolo di € 1.000,00 (mille/OO) torverà 
capienza sul cap. 156 "Trasferimenti correnti vari" Bilancio 2010, che presenta disponibilità; 

3) Onerare la Dirigente di Settore a tutti gli atti conseguenti. 

4) Dare atto che, stante l'urgenza a provvedere, con distinta e separata votazione, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente esecutiva. 

' .. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE ILPRES r·XioDTl) (Prof. Ing. Ani"'"1'~l,,~~.q: .... ~ E) 

N. Registro Pubblicazione ! 

Si certifica c a presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENE 

----------------
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 

--------~=r~~------

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.v 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell' rt. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì --------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _________ _ 

)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- -~---------

Benevento lì, ----------------

Il SEGRETARIO GENERALE 

======~============================================================================== 

Copia per 

SETTORE n. 

SETTORE n. 

SE)?fffRE il pro t. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

"{Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



BENEVENTO 

~v 
,~ . fr~·-\ 

v'V , T ) 
;t 

~ Provincia di Benevento 
'Jt.C AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocolio Entrata 
Nr.prot.0028742 Data21/10/2010 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest. Presidente Provincia 

2 1 

82100 Benevento 
Piazza Federico Torre 
Tel. e Fax 0824.22716 
e-mail: mariodsn@tin.it 



BASILICA 
SAN BARTOLOMEO 
APOSTOLO 

L---__ ---' BENEVENTO,(,ili 

Allegato: Preventivo 

Per la manifestazione del 25 ottobre '10, relativa ai festeggiamenti di San 

Bartolomeo Apostolo, si prevede, per eventi di carattere culturale ed artistico, una 

spesa complessiva di 3500,00 euro. 

Cordiali saluti 

82100 Benevento 
Piazza Federico Torre 
Tel. e Fax 0824.22716 
e-maiJ; mariodsn@tin.it 




